2021年４月 26日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 光秀

                       （コード番号：8515  東証第 1部）

                 問合せ先  財務副本部長 安藤 俊明

                     ＴＥＬ 03-4503-6050

特別損失（関係会社株式評価損）の計上、個別業績予想の修正
及び剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

当社の 2021 年３月期における特別損失の計上、及び 2020 年 11 月 11 日に公表した個別業績予想の修正につきま

して、下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2021年３月 31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上

（１）関係会社株式評価損

当社が保有する連結子会社 AIRA & AIFUL Public Company Limited の株式について、実質価値が低下し

たため、2021年３月期の個別決算において減損処理を実施し、関係会社株式評価損として約 44億円を計上

いたします。

（２）当社連結業績への影響

上記の関係会社株式評価損については、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありま

せん。

２．個別業績予想の修正

（１）2021年 3月期個別業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益

前 回 業 績 予 想（A）

       百万円

78,200
     百万円

10,500
   百万円

12,000
       百万円

12,700
円 銭

26.26

今 回 修 正 予 想（B）     78,800 10,400          11,900      9,500 19.64

増 減 額 （B）－（A） 600 ▲100 ▲100 ▲3,200 ―

増 減 率（%） 0.8 ▲1.0 ▲0.8 ▲25.2 ―

（ご参考）前期実績
(2020年 3月期)

77,504 413 1,728 1,639 3.39

（２）個別業績予想の修正の理由

    上記、１．特別損失の計上 にて記載の通り、関係会社株式評価損を計上する一方で、今後の業績見通しを

踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し、回収が見込まれる部分について繰延税金資産を計上した

結果、法人税等調整額に約△27億円（△は利益）を計上いたしました。

なお、2021年３月期の連結業績予想につきましては、2020年 11月 11日公表の『2021年３月期第２四半期決算

短信』にて公表した連結業績予想から変更はありません。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づく見通しであり、最終の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

３．剰余金の配当（復配）について

（１）配当の内容

  決 定 額
   直近の配当予想

 （2020年 11月 11日）

    前期実績

   （2020年 3月期）

基 準 日 2021年 3月 31日 同左 2020年 3月 31日

１株当たり配当金 １円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

配当金総額 483百万円 ― ―

効力発生日 2021年 6月 1日 ― ―

配 当 原 資 利益剰余金 ― ―

（２）復配の理由

    当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、中長期的な利益成長を通じ

株主価値の極大化を目指しつつ、安定的な内部留保金を確保し、経営成績に応じた利益還元を行うことを基本

方針としております。

    当期の期末配当につきましては、当期の業績や財務状況等を総合的に勘案した結果、当初無配としており

ました期末配当予想を 1株当たり 1円に修正し、復配することを本日開催の取締役会において決定いたしまし

た。

【ご参考】年間配当の内訳

  １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当期実績及び予定 0円 00銭 1円 00銭 1円 00銭

前期実績(2020年 3月期） 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

以 上